ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 005/2013
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

DILMAR ANTÔNIO FANTINELLI, Prefeito Municipal de Abelardo Luz, por meio da Secretaria Municipal da Admi-
nistração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo nº 002/2013, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: por terem sido julgados improcedentes os recursos impetrados, em
nada alteram os resultados anteriormente divulgados, conforme Pareceres da Banca Examinadora, que estão à
disposição dos candidatos, na Prefeitura de Abelardo Luz.

2. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: os candidatos para os cargos de MOTORISTA (todos) e
OPERADOR DE MÁQUINAS (todos), desde que aprovados na Prova Objetiva, ficam convocados a realizar a
Prova Prática no dia 30/06/2013 (domingo), no Parque de Maquinas da Prefeitura Municipal – Garagem da
Prefeitura, situado na Rua Messias de Souza Machado, n° 752, Bairro Santa Luzia, Abelardo Luz - SC. Ficam,
desde já, convocados os candidatos a comparecerem, no local indicado, nos seguintes horários:

CARGO HORÁRIO

OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 7h45min

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 7h45min

MOTORISTA 10h30min

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 10h30min

MOTORISTA DE CAMINHÃO 14h30min

MOTORISTA DE ÔNIBUS 14h30min

2.1. O relatório de candidatos convocados para a Prova Prática consta no Anexo I deste Edital. Todos

os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, com trajes apropriados para o
teste, portando o documento de identidade que originou a inscrição, o documento de inscrição no Processo
Seletivo e CNH válida conforme a exigência do cargo (não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da
mesma, nem Permissão para Dirigir).

2.2. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação tendo em vista que os testes
não têm horário determinado para o término.

Prefeitura Municipal de Abelardo Luz, 25 de junho de 2013.

DILMAR ANTONIO FANTINELLI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA PRÁTICA

Operador de Máquinas Leves - 25 de Maio
INSC NOME SITUACAO

3900224 CLEDISON ABATI PROVA PRATICA

3900195 PEDRO ABATI PROVA PRATICA

3900033 ADRIANO MANTOVANI DE FREITAS PROVA PRATICA

3900003 ZELIO BRAGA PROVA PRATICA

Operador de Máquinas Leves - Cidade
INSC NOME SITUACAO

3900112 ADENILSON MENEZES DA MOTTA PROVA PRATICA

3900111 EVANDRO CAPELI PROVA PRATICA

Operador de Máquinas Leves - Jose Maria
INSC NOME SITUACAO

3900191 JUCIANO BRANDELERO PROVA PRATICA

3900040 LUIZ CARLOS DOS SANTOS SILVA PROVA PRATICA

3900272 MARCELO BRIZOLA DE JESUS PROVA PRATICA

3900236 LUIZ CARLOS DA SILVA E SA PROVA PRATICA

Operador de Máquinas Pesadas - Cidade
INSC NOME SITUACAO

3900092 OZIEL ESCHEMBACH PROVA PRATICA

3900025 JACIR SAIDENFUSS NORONHA PROVA PRATICA

3900032 GIVANILDO ROSA PROVA PRATICA

3900227 JULIO CESAR FRAGOSO PROVA PRATICA

3900080 ALTAIR RICARDO DA SILVA PROVA PRATICA

3900183 ARI DE SOUZA PROVA PRATICA

Motorista
INSC NOME SITUACAO

3900170 LUCAS FELIPE CASAGRANDE PROVA PRATICA

3900215 EDUARDO ROBERTO GRIFFANTE VARGAS PROVA PRATICA

3900204 FERNANDO LUIS GRANDO PROVA PRATICA

3900254 LUCIANO FIGUERO DOS SANTOS PROVA PRATICA

3900274 IVAN GOULART PROVA PRATICA

3900045 CLAUDIR DE LIMA SIQUEIRA PROVA PRATICA

3900125 SERGIO TADEU DA SILVA PROVA PRATICA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3

3900179 VATSON ALVES DAS CHAVES PROVA PRATICA

3900278 JACIR DE MIRANDA PROVA PRATICA

3900197 NEORI DOS SANTOS PROVA PRATICA

3900237 MAILON PATRICK SCHEIS PROVA PRATICA

3900202 JOSEMARCOS VAZ SOARES PROVA PRATICA

3900281 DOMERCIO FEREIRA DE MELLO PROVA PRATICA

Motorista de Ambulância
INSC NOME SITUACAO

3900100 JONAS PADILHA DE OLIVEIRA PROVA PRATICA

3900020 ANTONIO CARLOS FRAGOSO PROVA PRATICA

3900037 EZEQUIEL MAYER DUARTE PROVA PRATICA

Motorista de Caminhão - 25 de Maio
INSC NOME SITUACAO

3900109 DIEGO MULLER PROVA PRATICA

3900089 VILMAR NUNES GONCALVES PROVA PRATICA

3900110 CLEOMAR MENEZES DA MOTTA PROVA PRATICA

3900258 JACIR MARIANO DA SILVA PROVA PRATICA

Motorista de Ônibus
INSC NOME SITUACAO

3900087 JULCINEIA APARECIDA DOS SANTOS RODRIGUES PROVA PRATICA

3900055 ELISANGELA REGINA DOS SANTOS PROVA PRATICA

3900107 DIOGO MULLER PROVA PRATICA

3900261 ANTONINHO JOARES LEOPOLDINA PROVA PRATICA

3900173 MARCELO VALSOLER GONCALVES PROVA PRATICA

3900075 ALTEMIR PIRES DA ROSA PROVA PRATICA

3900064 DAIANE VALSOLER PROVA PRATICA

3900022 GELSON SCHEFFER PROVA PRATICA

3900253 JOSE EVACIR AQUINO PROVA PRATICA

3900171 ELIANDRO PEREIRA PROVA PRATICA

3900052 VALTEMIR ANTONIO SIRINO PROVA PRATICA